

Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: VHT SERVICOS E EVENTOS LTDA - 34.307.994/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Diária	<p>PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.379,99	R\$ 93.799,90	R\$ 28.159,33	R\$ 281.593,30	66,68 %	R\$ 18.779,34
4	20,00	Diária	<p>LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA DE OITO DEGRAUS E VINTE E SETE METROS LINEARES, com montagem e desmontagem em estrutura modulada</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.189,99	R\$ 183.799,80	R\$ 16.951,83	R\$ 339.036,60	45,78 %	R\$ 7.761,84

metálica, piso ANTE DERRAPANTE em compensado naval ou FIBRA DE VIDRO, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,45m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes. CONSIDERAR DOIS ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, A CADA 27 METROS LINEARES.

7	20,00	Diária	PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre	SERVICO	SERVICO	R\$	R\$	R\$	R\$	55,56 %	R\$ 8.741,12
						6.989,99	139.799,80	15.731,11	314.622,20		

sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.  
 CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.  
 PALCO PEQUENO 8m X 6m: Com montagem e desmontagem em estrutura , com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.  
 Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.  
 CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

9	10,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.769,99	R\$ 47.699,90	R\$ 9.262,71	R\$ 92.627,10	48,50 %	R\$ 4.492,72
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	---------	--------------

**Total R\$ 465.099,40**      **Total Orçado R\$ 1.027.879,20**      **54,75%**      **R\$ 562.779,80**

Fornecedor: VR3 LTDA - 12.507.345/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

2	10,00	Diária	<p>PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular metálica , com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.</p> <p>CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA.</p> <p>LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE OITO DEGRAUS E VINTE E SETE METROS LINEARES, com montagem e desmontagem em estrutura modulada metálica, piso ANTE DERRAPANTE em compensado naval ou FIBRA DE VIDRO, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,45m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.</p> <p>CONSIDERAR DOIS ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, A CADA 27 METROS LINEARES.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	R\$ 1.852,58	R\$ 18.525,80	78,46 %	R\$ 1.453,58
3	20,00	Diária	<p>metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.</p> <p>CONSIDERAR DOIS ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, A CADA 27 METROS LINEARES.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.390,00	R\$ 167.800,00	R\$ 12.006,30	R\$ 240.126,00	30,12 %	R\$ 3.616,30
5	20,00	Diária	<p>CAMAROTE: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica nas dimensões de 3,00m x 2,00 x 2,10m de altura E VINTE E SETE METROS LINEARES, pé direito de 2,50m, ALTURA DO PISO AO SOLO DE 2,23M, piso em compensado ante derrapante OU EM FIBRA DE VIDRO, estruturado com perfil metálico pintado com tinta</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.499,99	R\$ 69.999,80	R\$ 5.401,15	R\$ 108.023,00	35,19 %	R\$ 1.901,16

8	20,00	Diária	<p>PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.</p> <p>CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p> <p>PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata.</p> <p>CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R\$ 3.754,16	R\$ 75.083,20	49,38 %	R\$ 1.854,16
10	20,00	Diária	<p>TORRE PARA SONORIZAÇÃO: tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus – Q30 em Alumínio.</p> <p>CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00	R\$ 878,54	R\$ 17.570,80	7,80 %	R\$ 68,54
11	20,00	Diária	<p>CAMARIM 4M X 4M: Com montagem e desmontagem climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso COM 10CM DE ALTURA MÍNIMA em compensado ante</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R\$ 3.312,95	R\$ 66.259,00	42,64 %	R\$ 1.412,95



			de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.								
			Banheiro Químico PNE: Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais, sendo 01 Masculino e 01 Feminino.								
14	40,00	Unidades	higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais, sendo 01 Masculino e 01 Feminino.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00	R\$ 613,06	R\$ 24.522,40	38,01 %	R\$ 233,06
			TENDA 10m X 06m com calhas metálicas: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos quadrados de 100mm x 10mm que permita a descida da água pluvial pelos mesmos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.								
16	20,00	Diária	CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 970,00	R\$ 19.400,00	R\$ 1.982,10	R\$ 39.642,00	51,06 %	R\$ 1.012,10
			Extintores Tipo ABC: conjuntos de extintores de ABC de 12kgs, afixando sinalização padrão e legível, devendo cumprir todas as recomendações e orientações do Corpo de Bombeiros, valor em Diária por unidade.								
18	300,00	Unidades	Extintores Tipo ABC: conjuntos de extintores de ABC de 12kgs, afixando sinalização padrão e legível, devendo cumprir todas as recomendações e orientações do Corpo de Bombeiros, valor em Diária por unidade.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	R\$ 101,73	R\$ 30.519,00	26,27 %	R\$ 26,73
			SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - a empresa contratada manterá no local do evento equipe de operação e	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.990,00	R\$ 89.700,00	R\$ 3.298,50	R\$ 98.955,00	9,35 %	R\$ 308,50

manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços e com operador de som, dj, som com 08 caixas graves com falante 18 polegadas 12 caixas line array 01 mesa com 32 canais digital 01 mesa de palco com 32 canais digitais 38 metros de multi cabo 05 microfones com fio 06 microfones sem fio 06 vias de compressor 01 efeitos digitais 06 pedestais 04 monitores de palco 02 retornos

20	10,00	Diária	SONORIZAÇÃO DE SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.990,00	R\$ 69.900,00	R\$ 7.351,77	R\$ 73.517,70	4,92 %	R\$ 361,77
			GRANDE PORTE - a empresa contratada manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços, de som 20 caixas de grave com 40 falantes de 18 Polegadas 16 caixas de line array. 04 caixas KF para side 04 monitores de palco 01 monitor para contra baixo com 02 caixas e 01 cabeçote 01 monitor para guitarra 02 monitores p/ teclados 02 power plays para monitor auricular de 08 canais cada um 16 monitores auriculares (fones							



21	40,00	Diária	de ouvido) 02 RACKS de potências p/ P.A com 05 potências cada um sendo todas de última geração (04 8.0 SD- 04 6.0 SD 02 2.8 SD) 01 RACK com 04 potências para side 02 processadores digitais de áudio para P.A e SIDE 02 mesas digitais com 40 canais disponíveis sendo 01 p/ PALCO e 01 p/ P.A 01 kit de microfones para bateria (07 microfones) 01 kit de microfones para percussão (08 microfones). ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE - A empresa contratada manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços e com operador de iluminação 12 canhões par 64 02 amplificadores para todo o sistema 01 máquina de fumaça 02 moving 01 mesa de iluminação 01 Grid 06 x 04 com 3 de altura em estrutura metálica 02 Ribalta 03 Estrobo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.720,00	R\$ 108.800,00	R\$ 2.801,98	R\$ 112.079,20	2,92 %	R\$ 81,98
22	10,00	Diária	LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO - Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços e com operador. Especificação: Locação de Trio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.800,00	R\$ 78.000,00	R\$ 11.739,04	R\$ 117.390,40	33,55 %	R\$ 3.939,04

Elétrico conforme descrição abaixo:  
 Estrutura do Equipamento: 13 metros de comprimentos  
 Pneus em bom estado  
 Emplacamento em dia (Detran) Grupo Gerador (30 KVA) 110 e 220 WTS 01  
 Camarim com fino acabamento com banheiro privativo, com ar condicionado. 02 Acessos independentes ao palco (01 para banda e 01 para convidados) 02 varandas nas laterais superiores (dianteira e trazeira) Montado em carreta Truco, tracionada por cavalo mecânico compatível. 44.800 Watts Sub 20.000 Watts Médio.

**Total R\$ 827.989,80**      **Total Orçado R\$ 1.129.099,50**      **26,67%**      **R\$ 301.109,70**

**Fornecedor: L O DOS SANTOS CONSTRUÇOES E SERVICOS - 40.350.856/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	Diária	PALANQUE 9 X 3M: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.820,00	R\$ 76.400,00	R\$ 4.502,36	R\$ 90.047,20	15,15 %	R\$ 682,36

estrutura. Os  
palanques devem  
ser guarnecidos  
por guarda-corpos  
em estrutura  
tubular metálica,  
com no mínimo  
duas linhas de  
tubos galvanizados  
de diâmetro  
mínimo de 1 ½  
polegadas (48,30  
mm) e espessura  
mínima de paredes  
com 3 mm.  
CONSIDERAR  
ATERRAMENTOS,  
SISTEMA DELTA  
CONFORME  
NORMA TÉCNICA,  
POR INSTALAÇÃO.

Limpeza e  
Manutenção de  
Banheiro Químico:  
Limpeza diária  
com sucção,  
lavagem com água  
e detergente, e  
higienização.

Decoração: para  
eventos festivos  
como Aniversários  
de Cidade, Festival  
Junino, Festival de  
Verão, Círio, Natal,  
outros eventos  
promovidos pela  
Prefeitura  
Municipal de  
Soure, (decorações  
com utilização de  
flores naturais até  
20 Cachepôs  
médios, banner de  
até 10m,  
tapeçarias de até  
3m, balões até  
5.000 unidades,  
cenografia,  
comunicação  
visual, etc). De  
acordo com cada  
evento e Layout a  
ser apresentado.

15	140,00 Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,99	R\$ 10.918,60	R\$ 99,04	R\$ 13.865,60	21,25 %	R\$ 21,05
17	40,00 Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.100,00	R\$ 204.000,00	R\$ 10.362,91	R\$ 414.516,40	50,78 %	R\$ 5.262,91
				<b>Total R\$ 291.318,60</b>	<b>Total Orçado R\$ 518.429,20</b>	<b>43,81%</b>	<b>R\$ 227.110,60</b>		

#### Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>VHT SERVICOS E EVENTOS LTDA</b>	<b>34.307.994/0001-05</b>	<b>1 - 4 - 7 - 9</b>	R\$465.099,40	R\$ 1.027.879,20	54,75%	R\$ 562.779,80
<b>VR3 LTDA</b>	<b>12.507.345/0001-15</b>	<b>2 - 3 - 5 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22</b>	R\$827.989,80	R\$ 1.129.099,50	26,67%	R\$ 301.109,70
<b>L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS</b>	<b>40.350.856/0001-01</b>	<b>6 - 15 - 17</b>	R\$291.318,60	R\$ 518.429,20	43,81%	R\$ 227.110,60
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 1.584.407,80</b>	<b>R\$ 2.675.407,90</b>	<b>40,78%</b>	<b>R\$ 1.091.000,10</b>